- 1 -

晋政规〔2022〕2号

晋江市人民政府关于印发晋江市
促进私募基金业发展扶持政策的通知

各镇人民政府、街道办事处，经济开发区管委会，市有关单位：

《晋江市促进私募基金业发展扶持政策》已经市政府同意，

现印发给你们，请抓好贯彻落实。

晋江市人民政府

2022年 10月 24日

（此件主动公开）

晋江市人民政府文件

- 2 -

晋江市促进私募基金业发展扶持政策

一、适用对象

本政策适用于本市在中国证券投资基金业协会登记备案的

私募基金（含股权类、证券类）企业、管理机构及其自然人合

伙人、高层管理人员，晋江市基金集聚区第三方运营机构以及

基金创投类协会组织。

二、扶持政策

（一）投资奖励。私募股权基金当年度对我市企业投资总

额超过 2000 万元，按当年度投资总额的 1%给予奖励；当年度

引导投资的企业注册地迁入我市的，按迁入时股权投资总额的

1%给予奖励，当年度最高投资奖励不超过 1000万元。迁入的实

体企业应实际从事生产经营，具有独立企业法人资格，不包括

与私募股权投资基金自身相关联的企业、基建和房地产项目等。

（二）办公补助。对私募基金或其管理机构在我市购买自

用办公用房（非自建房）的，按房屋买卖合同总价款的 4.5%给

予补助，补助最高不超过 100万元；租赁自用办公用房且租期 3

年以上的，按租赁合同租金的 20%给予补助，3年累计最高不超

过 20万元，租赁办公用房不可转租。对基金集聚区第三方运营

机构在我市设置基金集聚区的，每年所产生的租金物业费按照

“先交后补”的原则给予全额补助，当年度补助最高不超过 50万

元。

- 3 -

（三）经营奖励。对产生经济贡献的私募股权基金（合伙

企业），选择单一投资基金核算方式的，按年度净利润的 6.5%给

予奖励；选择年度所得整体核算方式，按年度净利润的 11%给

予奖励。对产生经济贡献的私募基金管理机构，按年度净利润

的 8%给予奖励。

（四）运营奖励。对第三方运营机构按基金集聚区设立起

每年度产生经济贡献的私募股权基金（合伙企业）及私募基金

管理机构年度净利润总额的 0.2%给予奖励。

（五）高管奖励。对担任私募基金管理机构高层管理人员，

且年薪 50万元（含）以上的，按年薪 2%给予奖励。

（六）经费补贴。对第三方运营机构和基金创投类协会组

织在晋江市举办或承办的商业活动，获得地市级以上主流媒体

报道的，按照实际发生的场地租金费用给予 80%补贴，当年度

补贴最高不超过 5万元。

三、其他事项

（一）经营奖励和高管奖励兑现奖励总额不超过当年度对

当地经济的贡献；对晋江市财政资金或国企认缴出资的私募基

金，按市财政资金或国企实际出资比例扣除后给予奖励。

（二）对享受本政策的企业或其法人代表、实际控制人、

高管在经营过程中存在严重失信、违规行为等被有关部门列入

违规失信联合惩戒黑名单，或存在采取弄虚作假、冒领骗取扶

持资金等情形，将依法依规追回奖励资金，明确涉嫌犯罪的依

- 4 -

法移送司法机关。

（三）本政策由市金融工作局负责解释并组织实施，实施

管理相关规定以配套出台的操作程序为准。本文件自 2022年 11

月 25日起施行，有效期至 2024年 12月 31日止，2022年 1月

1日至正式施行之日前符合本政策的可以参照执行。

市有关单位：公安局、财政局、人力资源和社会保障局、应急管理局、

市场监督管理局、金融工作局、泉州市晋江生态环境局、

税务局。

抄送：福建省金融局，福建证监局，泉州市政府办、金融局，晋江市

委办、人大办、政协办、纪委办，创投协会、各私募基金机构。

晋江市人民政府办公室 2022年 10月 24日印发